ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-268/00-21-13

«XX» октября 2013 г.                                                                           г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе (далее - Комиссия):

председатель Комиссии:

Королев В.Г. – начальник Управления контроля электроэнергетики;

члены Комиссии:

Васильев Д.А. – заместитель начальника Управления контроля электроэнергетики;

Огневская Д.В. - начальник отдела судебной работы Правового управления;

Заболотский Е.Д. – главный специалист-эксперт отдела мониторинга и контроля на
оптовом и розничных рынках электроэнергии Управления контроля
электроэнергетики;

рассмотрев дело № 1-10-268/00-21-13 по признакам нарушения ОАО
«Пермэнергосбыт» (место нахождения: 614007, г. Пермь, ул. Тимирязева, д. 37)
пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося в нарушении
установленного нормативными правовыми актами порядка ценообразования в
части занижения объема оплачиваемой мощности для потребителей 3-6 ценовых
категорий и увеличению предельных уровней нерегулируемых цен для
потребителей Пермского края, осуществляющих расчеты по первой ценовой
категории,

УСТАНОВИЛА:

ввиду необходимости привлечения лица, располагающего сведениями о
рассматриваемых комиссией обстоятельствах, к рассмотрению дела № 1-10-
268/00-21-13 для всестороннего и полного рассмотрения дела, в соответствии с
частью 4 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия определила:

1. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-10-268/00-21-13 в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах,
ОАО «МРСК Урала» - «Пермэнерго» (место нахождения: 614990, г. Пермь,
Комсомольский проспект, 48).

2. Отложить рассмотрение дела № 1-10-268/00-21-13.

3. Назначить рассмотрение дела № 1-10-268/00-21-13 на XX.XX.2013 в XX:XX

3. Назначить рассмотрение дела № 1-10-268/00-21-13 на XX.XX.2013 в XX:XX
по адресу: ул. Садовая Кудринская, д. 11, каб. XXX (XX-й этаж) Д-242, ГСП-
5, Москва, 123995.

4. ОАО «МРСК Урала» - «Пермэнерго» представить в срок до 20.10.2013:

Договор оказания услуг по передаче электрической энергии,
заключенный между ОАО «Пермэнергосбыт» и ОАО «МРСК Урала» -
«Пермэнерго» со всеми приложениями (в бумажном и электронном
виде);

Информацию по приборам учета электрической энергии (класс точности,
тип прибора учета, акт допуска прибора учета в эксплуатацию, граница
балансовой принадлежности) по следующим субъектам розничного
рынка: ОАО «Соликамскбумпром», ООО «Пермский картон», ООО «МЗ
«Камасталь», ОАО «Промышленная энергетика», ООО «ДОРСТРОЙТРАНС»
и ОАО «ГалоПолимер Пермь» (далее - Субъекты) (в бумажном и
электронном виде);

Почасовые показания приборов учета Субъектов в период с 01.01.2013 по
01.10.2013 (в бумажном и электронном виде).